Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от   28.10.2015                                                                                                                          № 15
г. Кореновск

О законодательной инициативе Совета муниципального образования
Кореновский район по внесению в Законодательное Собрание

Краснодарского края проекта закона «О внесении изменений в статью 1
Закона Краснодарского края «Об установлении специальностей и
муниципальных образований, на территории которых гражданам,

работающим по основному месту работы, предоставляются земельные
участки, находящиеся в государственной или муниципальной

собственности, в безвозмездное пользование

Согласно  статьи  55  Устава  Краснодарского  края,  ст.  25  устава
муниципального  образования  Кореновский  район,  Совет  муниципального
образования Кореновский район РЕШИЛ:

1.  Внести в  Законодательное Собрание Краснодарского  края  в  порядке
законодательной инициативы проект закона «О внесении изменений в статью 1
Закона  Краснодарского  края «Об установлении  специальностей  и
муниципальных образований, на территории которых гражданам, работающим
по основному месту работы, предоставляются земельные участки, находящиеся
в  государственной  или  муниципальной  собственности,  в  безвозмездное
пользование» (прилагается).

2.  Уполномочить  депутата  Законодательного  Собрания  Краснодарского
края  Команова  Александра  Петровича быть  представителем  Совета
муниципального  образования  Кореновский  район,  при  рассмотрении
указанного проекта закона в Законодательном Собрании Краснодарского края.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию
по вопросам законности, имущества, правопорядка, правовой защиты граждан
и местного самоуправления Совета муниципального образования Кореновский
район (Стинский).

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                             В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению  Совета
муниципального образования

Кореновский район
от 28.10.2015 № 15

Проект
ЗАКОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

О внесении изменения в статью 1 Закона Краснодарского края
«Об установлении специальностей и муниципальных образований,

на территориях которых гражданам, работающим
по основному месту работы, предоставляются земельные участки,

находящиеся в государственной или муниципальной собственности,
в безвозмездное пользование»

Статья 1
Внести в пункт 20 статьи 1 Закона Краснодарского края от 23 июля 2015

года  №  3232-КЗ  «Об  установлении  специальностей  и  муниципальных
образований, на территориях которых гражданам, работающим по основному
месту  работы,  предоставляются  земельные  участки,  находящиеся  в
государственной  или  муниципальной  собственности,  в  безвозмездное
пользование» изменение, изложив его в следующей редакции:

«20) Кореновский район:
а)  на  территории  Кореновского городского  поселения  в  сфере

здравоохранения по специальностям специалистов с высшим медицинским и
фармацевтическим образованием «Терапия»,  «Педиатрия»,  «Офтальмология»,
«Онкология»,  «Эндокринология»,  «Детская  хирургия»,  «Детская
эндокринология»,  «Скорая  медицинская  помощь»,  «Акушерство  и
гинекология»,  «Анестезиология-реаниматология»,  «Дерматовенерология»,
«Инфекционные  болезни»,  «Кардиология»,  «Неврология»,  «Неонатология»,
«Общая  врачебная  практика  (семейная  медицина)»,  «Оториноларингология»,
«Детская  урология-андрология»,  «Патологическая  анатомия»,  «Психиатрия»,
«Психиатрия-наркология»,  «Рентгенология»,  «Травматология  и  ортопедия»,
«Ультразвуковая  диагностика»,  «Урология»,  «Физиотерапия»,  «Фтизиатрия»,
«Функциональная  диагностика»,  «Хирургия»,  «Эндоскопия»,  «Лечебная
физкультура  и  спортивная  медицина»,  «Клиническая  лабораторная
диагностика»,  «Эпидемиология»,  «Бактериология»,  «Трансфузиология»,
«Диетология»,  «Организация  здравоохранения  и  общественное  здоровье»,
«Стоматология  терапевтическая»,  «Стоматология  хирургическая»,
«Стоматология  общей  практики»,  «Стоматология  детская»,  «Стоматология

ортопедическая»,  «Ортодонтия»,  «Профпатология»,  «Управление и экономика
фармации»;  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием: «Лечебное дело», «Скорая и неотложная помощь», «Сестринское
дело»,  «Рентгенология»,  «Сестринское  дело  в  педиатрии»,   «Физиотерапия»,
«Анестезиология и реаниматология», «Акушерское дело», «Общая практика»,
«Лабораторная  диагностика»,  «Стоматология»,  «Стоматология
профилактическая»,  «Стоматология  ортопедическая»,  «Эпидемиология
(паразитология)»,  «Организация  сестринского  дела»,  «Медицинская
статистика»,  «Медицинский массаж»,  «Лабораторное  дело»,   «Операционное
дело»,  «Наркология»,  «Функциональная  диагностика»,  «Реабилитационное
сестринское дело»,  «Гигиеническое воспитание»,  «Гистология»,  «Фармация»,
«Диетология»;

б) на территории Братковского сельского поселения в сфере:
здравоохранения  по  специальностям  специалистов  со  средним

медицинским  образованием:  «Лечебное  дело»,  «Акушерское  дело»,
«Сестринское дело», «Сестринское дело в педиатрии»;

образования   по  специальностям:  «Иностранный  язык»;  «Физическая
культура»; «Русский язык и литература»; «Математика»; «Биология»; «Химия»;
«История»; «Педагогика и методика начального образования»; «Информатика»»;

в) на территории Бураковского сельского поселения:
в  сфере  здравоохранения  по  специальностям  специалистов  с  высшим

медицинским  образованием:  «Общая  врачебная  практика  (семейная
медицина)»; специалистов со средним медицинским образованием: «Лечебное
дело»,  «Акушерское  дело»,  «Сестринское  дело»,  «Сестринское  дело  в
педиатрии», «Общая практика»;

образования  по  специальностям:  «Биология»,  «Химия»,  «Математика»,
«Иностранный язык», «Русский язык и литература», «История»; «Педагогика и
методика  начального  образования»;  «Физическая  культура»;  «Физика»;
«Информатика»;

г) на территории Дядьковского сельского поселения в сфере:
здравоохранения  по  специальностям  специалистов  с  высшим

медицинским  образованием:  «Терапия»,  «Педиатрия»,  «Акушерство  и
гинекология»,  «Организация  здравоохранения  и  общественное  здоровье»;
специалистов  со  средним  медицинским  образованием:  «Лечебное  дело»,
«Акушерское  дело»,  «Сестринское  дело»,  «Сестринское  дело  в  педиатрии»,
«Физиотерапия», «Лабораторная диагностика», «Стоматология»,  «Организация
сестринского дела»;

образования  по  специальностям:  «Математика»;  «Русский  язык  и
литература»;  «Педагогика  и  методика  начального  образования»;  «История»;
«Иностранный язык»; «Физика»; «Физическая культура»; «Биология»; «Химия»;
«Информатика»;

д) на территории Журавского сельского поселения:
в  сфере  здравоохранения  по  специальностям  специалистов  с  высшим

медицинским образованием «Общая врачебная практика (семейная медицина)»,
«Терапия»,  «Организация  здравоохранения  и  общественное  здоровье»;  со
средним  медицинским  образованием  «Лечебное  дело»,  «Акушерское  дело»,
«Сестринское  дело»,  «Сестринское  дело  в  педиатрии»,  «Общая  практика»,
«Стоматология»;

образования  по  специальностям:  «Математика»;  «Русский  язык  и
литература»;  «Педагогика  и  методика  начального  образования»;  «История»;
«Иностранный язык»; «Физика»; «Физическая культура»; «Биология»; «Химия»;
«Информатика»;

е) на территории Новоберезанского сельского поселения в сфере:
здравоохранения  по  специальностям  специалистов  с  высшим

медицинским  образованием:  «Терапия»,  «Педиатрия»,  «Акушерство  и
гинекология»,  «Общая  врачебная  практика  (семейная  медицина)»,
«Организация  здравоохранения  и  общественное  здоровье»;  специалистов  со
средним  медицинским  образованием:  «Лечебное  дело»,  «Акушерское  дело»,
«Сестринское  дело»,  «Сестринское  дело  в  педиатрии»,  «Лабораторная
диагностика», «Физиотерапия», «Общая практика», «Организация сестринского
дела»;

образования  по  специальностям: «Иностранный  язык»;  «Физика»;
«Информатика»;  «Математика»;  «Русский  язык  и  литература»;  «История»;
«Химия»,  «Биология»;  «Физическая  культура»;  «Педагогика  и  методика
начального образования»;

ж) на территории Платнировского сельского поселения в сфере:
здравоохранения  по  специальностям  специалистов  с  высшим

медицинским  образованием:  «Терапия»,  «Педиатрия»,  «Акушерство  и
гинекология»,  «Хирургия»,  «Неврология»,  «Рентгенология»,  «Ультразвуковая
диагностика»,  «Эндокринология»,  «Детская  эндокринология»,
«Офтальмология»,  «Кардиология»,  «Функциональная  диагностика»,
«Психиатрия»,  «Психиатрия-наркология»,  «Стоматология  общей  практики»,
«Стоматология  терапевтическая»,  «Организация  здравоохранения  и
общественное  здоровье»;  специалистов  со  средним  медицинским
образованием:  «Лечебное  дело»,  «Акушерское  дело»,  «Сестринское  дело»,
«Сестринское  дело  в  педиатрии»,  «Лабораторная  диагностика»,
«Рентгенология», «Организация сестринского дела», «Физиотерапия»;

образования по специальностям:  «Химия», «Математика», «Русский язык
и  литература»,  «История»,  «Иностранный  язык»,  «Физика»,  «Биология»,
«Педагогика  и  методика  начального  образования»,  «Физическая  культура»,
«Информатика»;

з) на территории Пролетарского сельского поселения в сфере:
здравоохранения  по  специальностям  специалистов  со  средним

медицинским  образованием:  «Лечебное  дело»,  «Акушерское  дело»,
«Сестринское дело», «Сестринское дело в педиатрии»;

образования  по  специальностям:  «Математика»;  «Русский  язык  и
литература»;  «Педагогика  и  методика  начального  образования»;  «История»;
«Иностранный  язык»;  «Физика»;  «Физическая  культура»;  «Биология»;
«Химия»; «Информатика»;

и) на территории Раздольненского сельского поселения в сфере:
здравоохранения  по  специальностям  специалистов  с  высшим

медицинским  образованием:  «Общая  врачебная  практика  (семейная
медицина)»,  «Терапия»,  «Педиатрия»,  «Стоматология  терапевтическая»,
«Организация  здравоохранения  и  общественное  здоровье»;  со  средним
медицинским  образованием:  «Лечебное  дело»,  «Акушерское  дело»,
«Сестринское дело», «Сестринское дело в педиатрии», «Общая практика»;

образования  по  специальности:  «Иностранный  язык»;  «Математика»;
«Русский язык и литература», «История»; «Физика»;  «Физическая культура»;
«Педагогика  и  методика  начального  образования»;  «Биология»;  «Химия»;
«Информатика»;

к) на территории Сергиевского сельского поселения в сфере:
здравоохранения  по  специальностям  специалистов  с  высшим

медицинским  образованием:  «Общая  врачебная  практика  (семейная
медицина)»,  «Терапия»,  «Стоматология  общей  практики»,  «Организация
здравоохранения  и  общественное  здоровье»;  специалистов со  средним
медицинским  образованием:  «Лечебное  дело»,  «Акушерское  дело»,
«Сестринское  дело»,  «Сестринское  дело  в  педиатрии»,  «Общая  практика»,
«Лабораторная диагностика»;

образования  по  специальностям: «Математика»;  «Русский  язык  и
литература»;  «Педагогика  и  методика  начального  образования»;  «История»;
«Иностранный  язык»;  «Физика»;  «Физическая  культура»;  «Биология»;
«Химия»; «Информатика»;

Статья 2
Настоящий  Закон  вступает  в  силу  через  10  дней  после  дня  его

официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края                                                                                     В.И. Кондратьев

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН